
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 164 DEL  09/08/2019 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  E  MODIFICA DEL  PIANO  BIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  DI  BENI  E 
SERVIZI 2019-2020 E DELL'ELENCO ANNUALE 2019 AI SENSI DELL'ART.21 COMMA 6 DEL 
D.LGS 50/2016. 

L’anno  duemiladiciannove addì  nove del  mese  di  agosto alle  ore  12:00 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il VICE SEGRETARIO FERRONI ANNA CHIARA. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 164 del 09/08/2019 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che 
· l'art.  21 del  D.Lgs.  n. 50/2016  "Programma delle acquisizioni  delle stazioni  appaltanti"  prevede che le 

amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi di importo 
unitario  stimato  pari  o  superiore  a  40.000  €,  nonché i  relativi  aggiornamenti  annuali,  nel  rispetto  dei 
documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio e le norme inerenti la programmazione economico-
finanziaria;

· che per i  beni  e servizi  informatici  e di  connettività,  le amministrazioni  devono tener conto del  “Piano 
triennale  per  l’informatica” disposto  dall’Agenzia  per  l'Italia  digitale  in  base  alle  disposizioni  introdotte 
dall’art. 1, comma 513, della L n. 208/2015;

· l’art. 1, comma 424, della Legge n. 232/2016 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2017  
e bilancio  pluriennale  per  il  triennio  2017-2019”  ha previsto  l’obbligo  di  approvazione  del  Programma 
Biennale degli acquisti di beni e servizi a decorrere dal bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018, 
in deroga alla vigente normativa sugli allegati al bilancio degli enti locali, stabilita dal D.Lgs. n. 267/2000 e 
dal D.Lgs. n. 118/2011;

Visto che, ai sensi del comma 8, dell’art. 21, del D.Lgs. n. 50/2016 il Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, 
di  concerto con il  Ministro dell’economia e delle finanze, ha adottato il  decreto n. 14/2018 “Regolamento 
recante  procedure e  schemi-tipo per  la  redazione e la  pubblicazione del  programma triennale  dei  lavori  
pubblici,  del  programma biennale  per  l'acquisizione  di  forniture  e  servizi  e  dei  relativi  elenchi  annuali  e  
aggiornamenti annuali”;

Preso atto che con deliberazione G.C.  n.  125 del  19/11/2018, esecutiva,  la d.ssa Annachiara Ferroni  – 
Responsabile dell’Area Amministrativa Affari Generali  è stata nominata Referente della ,  programmazione 
biennale degli acquisti di forniture e servizi e dei relativi aggiornamenti annuali;

Vista  la deliberazione della G.C. n. 228  del 19/11/2018, esecutiva, con cui è stato adottato lo schema del 
programma biennale degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 2019 – 2020 e l’elenco annuale degli 
acquisti per l’anno 2019, modificata ed integrata con successiva deliberazione n. 62 del 21/03/2019;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 88 del 21/12/2018, esecutiva con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per il triennio 2019-2021, nonché la nota di aggiornamento del DUP per il triennio 2019-
2021, contenente altresì il  programma biennale degli  acquisti  di forniture e servizi 2019 – 2020 e l’elenco 
annuale degli acquisti 2019;

Preso atto  che successivamente all'approvazione degli  atti  di  cui  sopra, è stata evidenziata da parte del 
Settore  Tecnico Lavori  Pubblici  Servizi  e Manutenzioni  l'esigenza di  inserire l’ulteriore nuovo intervento di 
acquisizione di un servizio non previsto nel programma 2019 adottato con la predetta deliberazione G.C. n. 
228/2018  relativo  a:  “progetto  di  fattibilità  tecnica  ed  economica,  progettazione  definitiva,  ed  esecutiva, 
coordinamento in materia di sicurezza e salute nella fase di progettazione, direzione e contabilità dei lavori e 
C.S.E nell’ambito dei lavori di ristrutturazione del tetto e posa cappotto perimetrale sulla parte vecchia del 
plesso scolastico J.Foroni”; 

Visto che l’art.  7,  comma 8,  del  DM n.14/2018  stabilisce  che  i  programmi  biennali  degli  acquisti  sono 
modificabili nel corso dell’anno, previa apposita approvazione dell’organo competente, nel rispetto di quanto 
previsto dall’art. 21, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 50/2016, qualora le modifiche riguardino:
a) la cancellazione di uno o più acquisti già previsti nell’elenco annuale;
b) l’aggiunta di uno o più acquisti in conseguenza di atti amministrativi adottati a livello statale o regionale; 
c) l’aggiunta di uno o più acquisti per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti all’interno del bilancio non 

prevedibili al momento della prima approvazione del programma, ivi comprese le ulteriori risorse disponibili 
anche a seguito di ribassi d’asta o di economie;

d) l’anticipazione  alla  prima  annualità  dell’acquisizione  di  una  fornitura  o  di  un  servizio  ricompreso  nel 
programma biennale;

e) la modifica del quadro economico degli acquisti già contemplati nell’elenco annuale, per la quale si rendano 
necessarie ulteriori risorse;

Posto che  il  comma 10, del medesimo art. 7, dispone che le modifiche al programma sono soggette agli 
obblighi di pubblicazione di cui all’art. 21, comma 7 e 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016;

Rilevato come  la  richiesta  del  Settore  Tecnico  configuri  quindi  esigenze  aggiuntive  di  variazione  del 
programma biennale 2019-2020 rientranti nelle fattispecie di cui al comma 8 lett. c) dell'art. 7 del D.M. 14 del 
16/01/2018 n. 14, dal momento che la disponibilità di bilancio per l’anno 2019 si è creata con la comunicazione 

Deliberazione n. 164 del 09/08/2019 - 2

copia informatica per consultazione



del Gestore Servizi Energetici SPA cod. CT00247255 del  31/05/2019, relativa all’accoglimento della richiesta 
di  prenotazione  degli  incentivi  ai  sensi  dell’art.  6  comma  4  lett.b)  del  D.M.  16/02/2016,  per  l’importo 
complessivo di € 452.444,00= concernente gli interventi di isolamento termico e sostituzione di generatore di 
calore della scuola media del capoluogo;

Considerato che si rende quindi necessario approvare il sopracitato aggiornamento del programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi 2019-2020 adottato con atto deliberativo di Giunta Comunale n.     228 del 
19/11/2018 e successivamente modificato ed integrato con delibera G.C. n. 62 del 21/03/2019,  integrandolo il 
servizio riguardante il  Settore Tecnico Lavori Pubblici,  Servizi e Manutenzioni  relativo all’acquisizione del 
servizio “progetto di fattibilità tecnica ed economica, progettazione definitiva, ed esecutiva, coordinamento in 
materia di sicurezza e salute nella fase di progettazione, direzione e contabilità dei lavori e C.S.E nell’ambito 
dei lavori di ristrutturazione del tetto e posa cappotto perimetrale sulla parte vecchia del plesso scolastico 
J.Foroni”;

Rilevato che la variazione oggetto del presente atto riguarda acquisizioni di beni e servizi necessari e correlati 
all'attuazione di interventi già previsti nel DUP 2019-2021; 

Dato atto che il programma biennale degli acquisiti di beni e servizi 2019-2020, così come sopra integrato è 
costituito dai seguenti elaborati: 
• SCHEDA A di finanziamento; 
• SCHEDA B: Elenco degli  acquisti  del programma con indicazione degli  elementi essenziali  per la loro 

individuazione; 
• SCHEDA C: Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente programma biennale e 

non riproposti e non avviati, 
allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

Dato atto altresì che l'approvazione dei relativi progetti di acquisito di forniture e servizi e l'individuazione 
delle modalità di scelta del contraente con determinazione a contrattare prima dell'indizione della gara ex art. 
192 del D.lgs. n. 267/2000, sarà a cura del Responsabile di Settore competente sulla base della struttura 
organizzativa comunale nei limiti degli stanziamenti di bilancio; 

Dato atto come il  comma 10 del citato art.  7,  recante le modalità con le quali  modificare il  programma 
biennale, dispone che le modifiche ai programmi sono soggette agli obblighi di pubblicazione di cui all'art. 21 
dello stesso D.M. n. 14 del 16/01/2018, commi 1 e 2 del Codice e pertanto di procederà: 
a) alla adozione del programma biennale delle acquisizioni di beni e servizi 2019-2020 costituito dagli   allegati 
A, B e C come sopra indicati modificato; 
b) alla pubblicazione dello stesso all'albo pretorio, sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero 
delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio come specificatamente indicato dall'articolo 21 comma 7 
del D.Lgs. n. 50/2016 utilizzando la piattaforma web presente; 
c) alla successiva approvazione della modifica del programma biennale delle acquisizioni di beni e servizi 
2019-2020 anche da parte del Consiglio Comunale con apposita deliberazione di modifica ed integrazione del 
Documento Unico di programmazione del quale costituisce parte integrante;

Ritenuta l’urgenza di approvare il presente atto, non potendosi attendere l'ordinario termine, dovendosi per 
tempo procedere agli adempimenti successivi di pubblicità sopra richiamati e procedere con la successiva 
approvazione da parte del Consiglio Comunale; 

Dato atto  che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati alla 
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Di adottare le modifiche/aggiornamenti al Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2019 – 2020, 
come in premessa specificato, e ai relativi atti di programmazione (nello specifico: Schema del Quadro delle 
risorse  necessarie  alla  realizzazione  previste  dal  programma  (Schema  A),  Schema  dell’Elenco  degli 
acquisti del programma (Schema B), Schema dell’Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del 
precedente programma biennale e non riproposti e non attivati (Schema C), che si allegano al presente atto 
per costituirne parte integrante e sostanziale.

Deliberazione n. 164 del 09/08/2019 - 3

copia informatica per consultazione



2) Di  dare mandato al  responsabile  del  servizio  finanziario,  una volta concluso l’iter  di  approvazione del 
presente piano, di predisporre i documenti di bilancio 2019 – 2020 in linea con il presente documento e di 
fornire l’idonea copertura finanziaria.

3) Di disporre che il  presente documento programmatorio, come disciplinato al paragrafo 8.2 del principio 
contabile applicato concernente la programmazione, venga inserito nella nota di aggiornamento al DUP per 
il triennio 2019-2020, in corso di predisposizione.

4) Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi, 
sul sito web istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” nonché la trasmissione 
della stessa al Consiglio comunale per la sua approvazione ai sensi degli artt. 172 e 174 del D.Lgs. n. 
267/2000.

5) Di dare atto che, successivamente, dopo l’approvazione definitiva delle modifiche, il programma biennale e 
i relativi aggiornamenti saranno pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle 
Infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture di cui 
all’art. 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’art. 29, 
comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016.

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  onde  consentire  al  Responsabile  competente  la  pronta  adozione  dei 
successivi  atti  gestionali  relativi  all’affidamento  del  servizio  di  architettura  e  ingegneria  relativo 
all’intervento di efficientamento energetico. 

Deliberazione n. 164 del 09/08/2019 - 4

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL VICE SEGRETARIO 
FERRONI ANNA CHIARA

Deliberazione n. 164 del 09/08/2019 - 5

copia informatica per consultazione



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Valeggio Sul Mincio - AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

2,727,000.001,363,500.00 1,363,500.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

FERRONI ANNACHIARA

0.00 0.000.00

1,363,500.00 2,727,000.001,363,500.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità

copia informatica per consultazione



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Valeggio Sul Mincio - AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00346630239201900001
No Servizi

ESTERNALIZZAZ
IONE PULIZIA

STRADE

SACHETTO
LAURO

1290612000-0 1ITH312019 1 0.00Si 0.00126,500.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA
CUSTOZA GARDA

TIONE

0000548586126,500.00 0.00

S00346630239201900003
No Servizi

SERVIZIO
MANUTENZIONE

VERDE
COMUNALE

MAZZI IVO 1277313000-7 1ITH312019 1 0.00Si 0.00200,000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA
CUSTOZA GARDA

TIONE

0000548586200,000.00 0.00

S00346630239201900004
No Servizi

SERVIZIO DI
GESTIONE DEI

CIMITERI
COMUNALI

MAZZI IVO 1298371110-8 1ITH312019 1 0.00Si 0.00105,000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA
CUSTOZA GARDA

TIONE

0000548586105,000.00 0.00

F00346630239201900001
No Forniture

FORNITURA DI
ENERGIA

ELETTRICA
MAZZI IVO 1265310000-9 1ITH312019 1 0.00Si 0.00370,000.00 CONSIP SPA000226120370,000.00 0.00

F00346630239201900002
No Forniture

FORNITURA DI
GAS NATURALE

MAZZI IVO 1209123000-7 1ITH312019 1 0.00Si 0.00131,000.00 CONSIP SPA000226120131,000.00 0.00

S00346630239201900007
No Servizi

SERVIZIO DI
TESORERIA
COMUNALE

DEL LUNGO
TOMMASO

6066600000-6 1ITH312019 1 10,000.00Si 30,000.0010,000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA
CUSTOZA GARDA

TIONE

000054858650,000.00 0.00

S00346630239201900008
No Servizi

SERVIZIO DI
ASSISTENZA
DOMICILIARE

ALBERTINI
PAOLO

3685321000-5 1ITH312019 1 205,000.00Si 205,000.00205,000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA
CUSTOZA GARDA

TIONE

0000548586615,000.00 0.00

S00346630239201900009
No Servizi

SERVIZIO DI
REFEZIONE

SCOLASTICA

ALBERTINI
PAOLO

3655523100-3 1ITH312019 1 98,000.00Si 98,000.0098,000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA
CUSTOZA GARDA

TIONE

0000548586294,000.00 0.00

S00346630239201900011
No Servizi

SERVIZIO
ASSISTENZA
SOFTWARE

GESTIONALE

MAZZI IVO 6072253000-3 1ITH312019 1 38,000.00Si 114,000.0038,000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA
CUSTOZA GARDA

TIONE

0000548586 2190,000.00 0.00

S00346630239201900012
No Servizi

SERVIZI DI
ARCH. E ING.

RELATIVI ALLA
PROG. LAVORI

DI RISTR.TETTO
E POSA

CAPPOTTO
SCUOLA MEDIA

MAZZI IVO 6
L003466302392019

00011
71221000-3 1ITH312019 2 0.00No 0.0082,114.86

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA
CUSTOZA GARDA

TIONE

0000548586 282,114.86 0.00

S00346630239201900002
No Servizi

ESTERNALIZZAZ
IONE PULIZIA

STRADE

SACHETTO
LAURO

1290612000-0 1ITH312020 1 126,500.00Si 0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA
CUSTOZA GARDA

TIONE

0000548586126,500.00 0.00

S00346630239201900005
No Servizi

SERVIZIO
MANUTENZIONE

VERDE
COMUNALE

MAZZI IVO 1277313000-7 1ITH312020 1 200,000.00Si 0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA
CUSTOZA GARDA

TIONE

0000548586200,000.00 0.00

S00346630239201900006
No Servizi

SERVIZIO DI
GESTIONE

SERVIZI
CIMITERIALI

MAZZI IVO 1298371110-8 1ITH312020 1 105,000.00Si 0.000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA
CUSTOZA GARDA

TIONE

0000548586105,000.00 0.00

F00346630239201900003
No Forniture

FORNITURA DI
ENERGIA

ELETTRICA
MAZZI IVO 1265310000-9 1ITH312020 1 370,000.00Si 0.000.00 CONSIP SPA000226120370,000.00 0.00

F00346630239201900004
No Forniture

FORNITURA GAS
NATURALE

MAZZI IVO 1209123000-7 1ITH312020 1 131,000.00Si 0.000.00 CONSIP SPA000226120131,000.00 0.00

S00346630239201900010
No Servizi

SERVIZIO DI
PULIZIA DEGLI

IMMOBILI
COMUNALI

FERRONI
ANNACHIARA

2490919200-4 1ITH312020 1 80,000.00Si 0.0080,000.00

CENTRALE UNICA
DI COMMITTENZA
CUSTOZA GARDA

TIONE

0000548586160,000.00 0.00

copia informatica per consultazione



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

FERRONI ANNACHIARA

3,174,000.00
(13)

1,363,500.00
(13)

447,000.00
(13)

0.00 (13)
1,363,500.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

copia informatica per consultazione



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Valeggio Sul Mincio - AREA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F00346630239201900011
SERVIZIO DI RECUPERO CREDITI

STRAGIUDIZIALI
45,000.00 1

SERVIZIO AFFIDATO A SOCIETA'
PARTECIPATA DELL'ENTE

Il referente del programma

FERRONI ANNACHIARA
(1) breve descrizione dei motivi

Note

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2019 / 1773
Unità Proponente: Settore Legale e Contratti

OGGETTO: AGGIORNAMENTO E MODIFICA DEL PIANO BIENNALE DEGLI ACQUISTI 
DI BENI E SERVIZI 2019-2020 E DELL'ELENCO ANNUALE 2019 AI SENSI DELL'ART.21 
COMMA 6 DEL D.LGS 50/2016.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 06/08/2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA
FERRONI ANNA CHIARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2019 / 1773
Unità Proponente: Settore Legale e Contratti

OGGETTO: AGGIORNAMENTO E MODIFICA DEL PIANO BIENNALE DEGLI ACQUISTI 
DI BENI E SERVIZI 2019-2020 E DELL'ELENCO ANNUALE 2019 AI SENSI DELL'ART.21 
COMMA 6 DEL D.LGS 50/2016.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 06/08/2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA
DEL LUNGO TOMMASO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 164 del 09/08/2019

Settore Legale e Contratti

Oggetto:  AGGIORNAMENTO E MODIFICA DEL PIANO BIENNALE DEGLI ACQUISTI 
DI BENI E SERVIZI 2019-2020 E DELL'ELENCO ANNUALE 2019 AI SENSI 
DELL'ART.21 COMMA 6 DEL D.LGS 50/2016.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 26/08/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
PERUZZI GIOVANNI

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 164 del 09/08/2019

Oggetto:  AGGIORNAMENTO E MODIFICA DEL PIANO BIENNALE DEGLI ACQUISTI 
DI BENI E SERVIZI 2019-2020 E DELL'ELENCO ANNUALE 2019 AI SENSI 
DELL'ART.21 COMMA 6 DEL D.LGS 50/2016.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 12/08/2019 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 02/09/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
PERUZZI GIOVANNI

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


